
令和２年１１月４日                          

保 護 者 各 位 
                         認定こども園 仁神堂幼稚園 

園 長  吉 田 正 順 

 

お遊戯会開催について 
 

 秋も深まり、樹々のこずえも色づいて参りましたが、皆様には益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

 さて、今年も下記のとおりお遊戯会を開催します。なお、コロナウイルス感染症対策とし

て、ご協力いただくこともありますので、よろしくお願いします。ご多忙中とは存じますが

ご来園下さり、お子様の練習の成果をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

                記 

 １．日  時  １２月４日（金）  

 

 ２．場  所  仁神堂幼稚園ホール 

 

 ３．集合時間  つくし・年少組＝８:２０ 

         年中組＝９:５０ 

         年長組＝１２:２０（着物の演技の園児は１２:１０） 

 

 ４．演技時間  第１部 つくし・年少組 ＝ ９：００～１０：００ 

         第２部 年中組     ＝１０：３０～１１：３０ 

         第３部 年長組     ＝１３：００～１４：００ 

＊対象部以外の兄弟姉妹はお預かりします。 

＊各部終了次第、速やかに園児と一緒にお帰りくださるようお願いします。続いて観 

覧する場合も一度退出願います。 

 

 ５．留意事項 

 

・早朝保育、午後のわんぱく保育はお休みさせていただきます。 

・園児の服装は、制服（半ズボン、スカート）と白のタイツです。 

   帽子、カバン、コース別ワッペン、鈴、水筒はいりません。 

・園児のマスク着用は推奨します。 

  ・お遊戯会用の体温票に（園児・観覧保護者）記入してご持参ください。 

・当日のバスは出ません。   

・座布団等が必要な方は各自ご用意ください。 

・保護者の履物は、各自ビニール袋をご持参の上、お手元で保管をお願いします。 

・上履、プログラムをご持参ください。（プログラムは後日お渡しします。） 

・服装等の件で後日担任からお手紙が行きますので、ご協力ください。 

・わんぱく保育室を乳幼児等（授乳室）に開放しますので、保護者同伴のもとご利 

用ください。 

  ・今年度はＰＴＡの方のお手伝いはありませんのでゆっくりご覧ください。 

６．座席確保について 

 

 ・観覧者は１家庭２名とします。（年長も同じです）ご協力お願いします。 

必ず運動会に使用しましたネームプレートをご持参ください。記名の必要はありません。 

 ・座席は事前にくじ引きで決定し、当日指定の番号の席（別紙参照）に座っていただきます。くじは、 

園児が引くことになります。なお、座り席か椅子席かの希望を後日メールにて確認します。 

   様々ご意見はあるかと存じますが、コロナ対策の一環として、このような形で座席確保と 

させていただきます。 

・決まった座席については後日お知らせします。 

 

７．演技中の諸注意 

 

・ホール内での飲食はご遠慮下さい。また、園内・ホールは禁煙です。 

・準備室（ホール会議室）には入らないでください。 

・開演してからの途中入場はご遠慮ください。やむを得ず途中で入退場する場合は、トイ 

 レ側の出入り口をご利用ください。 

・ホール内での携帯電話での通話はご遠慮ください。 

・各部のプログラム最後の「おわりの言葉」が終るまで席を立たないようご協力をお願いし 

 ます。  

・車の移動は、各部が終了までご遠慮ください。 

 

８．コロナウイルス感染症対策について 

 

・マスク着用（職員・保護者・業者） 

・検温（園児・職員・保護者・業者） 

・こまめな手指消毒（園児・職員・保護者・業者） 

・常時換気の実施（３０分に１回全換気） 

・私語は厳禁 

 ・観覧人数の制限と観覧スペースの指定 

 

９．駐車場について 

 

・各家庭1台の車でご来園願います。なお、案内係がわかるように駐車証をフロントに出 

 して駐車証に書かれている場所に駐めてください。（駐車証は後日お配りします。） 

 

１０.ビデオ撮影について 

 

・他の方の観覧のご迷惑になりますので、ビデオカメラの持ち込みはご遠慮ください。 

携帯等での撮影（写真・動画）は周りの方の迷惑にならないようにご注意ください。 

なお、フラッシュ撮影はご遠慮ください。 

 ・各自で撮影した写真等は個人情報になりますので、取り扱いに十分注意をお願いします。 

・ビデオ撮影を専門の方に依頼しましたので、ご希望の方は別紙申込書に記入の上、１１ 

 月２７日（金）までに代金 ３，２００円（ブルーレイは４，１００円）を添えてお申し 

込みください。不要の場合もその旨を記入し必ず提出願います。 


